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Drodzy Czytelnicy!

Krycha (kura, którą za niedługo poznacie) namówiła mnie, żebym napi-

sał do Was kilka słów wstępu.  Już na początku muszę zaznaczyć, 

że nie jestem rysownikiem, ale zakonnikiem, dlatego moje history jki nie-

kiedy są narysowane dobrze, tak jak należy, a czasem tak, że z pew-

nością można by było to zrobić lepiej. W każdym razie to nie rysunki 

były dla mnie najważniejsze, ale treść, dzięki której można lepiej po-

znać moich bohaterów. Zanim rozpoczniecie lekturę, pozwolę sobie po-

krótce Wam ich przedstawić. Muszę to zrobić, bo Krycha mnie dziobie, 

domagając się, żebym już zaczął coś o niej pisać. Swoją prezentację 

rozpocznę jednak od zakonnika.

Teoford: Jest jeszcze młodym mnichem. Podczas czytania za-

uważycie zapewne, że często sięga po różaniec. Faktycznie, kocha on 

Mary ję i często modli się za Jej wstawiennictwem. Pomimo młodego 

wieku jest bardzo rozważnym człowiekiem, dlatego też to właśnie jemu 

współbracia postanawiają powierzyć wykonanie tajnej misji i wysyłają 

go w daleką – jak na tamte czasy – podróż do Poznania (o czym prze-

czytacie w pierwszym opowiadaniu pt. „Zamach na króla”). 

Krycha: Jest to pospolita kura, która tak jak wszystkie inne kury 

lubi ziarno, choć jej ulubionym przysmakiem są… glizdy. Przy czym 

ma ona jedną szczególną cechę – umie mówić! Nie jest jednak żadną 
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intelektualistką. Mówi to, co myśli. A czasem mówi, nie myśląc o tym, 

co mówi. A mówi dużo. Pomimo swojego gadulstwa, które czasem do-

prowadza Teoforda do szału, ma dobre serce. Jej najpiękniejszą cechą 

jest niepohamowana chęć niesienia pomocy innym. Krycha bardzo lubi 

pomagać, choć ta jej postawa nierzadko staje się źródłem problemów dla 

niej samej i dla otoczenia. 

Zi: Jest przybyszem z innej planety (poznajemy go w drugim opo-

wiadaniu zatytułowanym „Kosmita”). Jest troszeczkę zakompleksiony. 

Przybył na Ziemię w określonym celu. Czy uda mu się go osiągnąć? 

O tym dowiecie się, czytając tę history jkę.
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A tak już zupełnie poważnie – jako autor muszę powiedzieć, że nie 

wierzę ani w gadające kury, ani w kosmitów. Wierzę natomiast w Boga 

i w to, że w tym życiu warto starać się, aby być dobrym człowiekiem, 

ży jącym w zgodzie z Bożymi przykazaniami. Wymyśliłem te postacie, 

żeby opowiedzieć Wam o rzeczach, które są ważne. A jakie to rzeczy? 

O wszystkim dowiecie się po przeczytaniu opowiadań zamieszczonych 

w niniejszym zeszycie. A zatem nie pozostaje mi nic innego, jak życzyć 

Wam, drodzy Czytelnicy, miłej lektury! 

A już na sam koniec chciałbym bardzo podziękować Patrycji Bor-

kowskiej za okazaną pomoc w powstaniu tego komiksu.

 

Trzymajcie się! 

Jacek Jakub Waszkowiak OFM
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